香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容
而引致之任何損失承擔任何責任。

兗礦能源集團股份有限公司

YANKUANG ENERGY GROUP COMPANY LIMITED*
（在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代碼：01171）

海外監管公告

於其他市場披露的資料

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條的披露義務而作出。

茲載列兗礦能源集團股份有限公司日期為 2022年 10月 21日，在上海證券交易所網站

（www.sse.com.cn）和公司網站（www.yanzhoucoal.com.cn ）刊登的《兗礦能源集團股份有限

公司關於<發展戰略綱要>實施進展公告》，僅供參閱。

承董事會命

兗礦能源集團股份有限公司

董事長
李 偉

中國山東省鄒城市

2022年10月21日

於本公告日期，本公司董事為李偉先生、劉健先生、肖耀猛先生、祝慶瑞先生、趙青春先生及黃

霄龍先生,而本公司的獨立非執行董事為田會先生、朱利民先生、蔡昌先生及潘昭國先生。

*僅供識別

http://www.sse.com.cn/
http://www.yanzhoucoal.com.cn/

1

股票代码：600188               股票简称： 兖矿能源             编号：临 2022-073

兖矿能源集团股份有限公司

关于《发展战略纲要》实施进展公告

兖矿能源集团股份有限公司（“公司”）于 2021 年 12 月 1日召开

第八届董事会第十八次会议，审议通过了《关于讨论审议公司发展战

略纲要的议案》。有关详情请见公司日期为 2021 年 12 月 15 日的董事

会决议公告。该等资料载于上海证券交易所网站、香港联合交易所有

限公司网站、公司网站及/或中国境内《中国证券报》《上海证券报》

《证券时报》《证券日报》。确立了建设国际一流、可持续发展的清洁

能源引领示范企业的企业愿景，及“聚焦矿业、高端化工新材料、新

能源、高端装备制造、智慧物流五大产业”的发展规划。

2022 年以来公司加快战略转型升级步伐，推动优势资源要素向

“五大产业”集中，确保产业结构持续优化、竞争实力显著增强。

矿业方面，加速转型升级，以安全、绿色、智能、高效“四型”

矿井建设为方向，加快推进重点矿井手续办理，并落实智能化示范矿

井升级改造。营盘壕煤矿进入联合试生产；金鸡滩煤矿获得 200万吨

/年产能核增；转龙湾煤矿中厚煤层超长智能化综采工作面建成投产，

具备今后 10 年年产千万吨水平。前三季度投资 16 亿元，完成 20 个

智能采掘工作面的改造。下一步，公司将继续聚焦 5-10 年煤炭产量

规模达到 3 亿吨/年的长期目标，坚持内涵式增长与外延式增长并举。

控股股东将积极履行解决同业竞争的公开承诺，有计划、有步骤地推

进相关工作。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完

整性承担法律责任。

2

高端化工新材料产业聚焦高端精细低碳发展方向，做好强链、延

链、补链，推进煤基、氨基新材料产业链集群发展，公司化工产品产

能已达到 937 万吨（含中间产品和部分在建产品产能）。推进鲁南化

工己内酰胺产业链配套工程、未来能源 50万吨/年高温费托等项目建

设，打造精细化工集群。2022 年 9 月，兖矿能源旗下鲁南化工全球

首套醋酸甲醛法制丙烯酸中试装置成功产出合格产品；鲁南化工高品

质醋酐投放市场，成为国内唯一一家拥有羟基化法和裂解法两种制醋

酐工艺的企业。

新能源产业聚焦“培育起势”，以陆上风光发电及光伏上下游产

业为重点，统筹利用兼并重组、合作开发，推动产业形成规模、集约

发展。2022 年山东省内利用矿区场地启动分布式光伏项目，陕蒙地

区开展了获取新能源指标的前期工作。力争 2025 年实现风光电装机

规模 300万千瓦。

高端装备制造产业加快建设智慧制造园区，与行业头部企业合资

合作，推动液压支架电液控系统、防尘风机等智能装备合资合作项目

落地，力争 2023 年上半年投入运营。

智慧物流产业有序实施资源整合，加快建设泰安港、泗河口港、

营盘壕集运站等物流园区，在完成铁路资产整合的基础上，积极推进

陕蒙矿区铁路专用线建设，全力构建铁路、公路、港航、园区、平台

“五位一体”的现代物流产业体系。

特此公告。

兖矿能源集团股份有限公司董事会

2022年 10 月 21 日

	C-ORA
	兖矿能源集团股份有限公司关于《发展战略纲要》实施进展公告